

CORRECCIÓN DE ERRORES RESPECTO DEL CONTRATO DE REFERENCIA DE ESTA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL EN MÁLAGA.

EXPEDIENTE: Contrato de suministro de vestuario para el personal laboral adscrito a la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Málaga, para el ejercicio 2024.

N.º EXPEDIENTE: CONTR 2024 198259.

Advertido error en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el de Cláusulas Administrativas Particulares del contrato de referencia, se procede a la corrección del mismo.

En donde se indica el número “**4**” de trabajadores, de la categoría de limpiadoras, respecto del suministro de “zueco o zapatilla antideslizante”, debe decir “**3**”.

Dicho error se encuentra en:

- El Pliego de Prescripciones Técnicas, epígrafe 3.9 “Relación y coste del vestuario a suministrar”, página 16, firmado con fecha 4 de abril de 2024.
- El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, Anexo I, epígrafe 1 “Objeto del contrato”, página 42.



FERNANDO FERNANDEZ TAPIA-RUANO		16/04/2024 19:05:29	PÁGINA: 1 / 2
VERIFICACIÓN	NJyGw2bJW0b2C175z1hKU14YDOq421	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

Se adjunta tabla corregida:

VESTUARIO	ARTICULO	TRAB. DS	UDS.	TOTAL UDS.	EUROS UDAD	EUROS TRABAJ.	TOTAL
MANTENIMIENTO	Pantalón multibolsillo	56	1	56	45,00 €	45,00 €	2.520,00 €
MANTENIMIENTO	Camisa o polo m/c	44	2	88	20,00 €	40,00 €	1.760,00 €
MANTENIMIENTO	Camisa o polo m/l	44	2	88	21,45 €	42,90 €	1.887,60 €
MANTENIMIENTO	Polar	56	1	56	46,36 €	46,36 €	2.596,16 €
MANTENIMIENTO	Botas de seguridad	31	1	31	93,50 €	93,50 €	2.898,50 €
MANTENIMIENTO	Botas de Trekking	25	1	25	126,50 €	126,50 €	3.162,50 €
MANTENIMIENTO	Chaleco multibolsillo Inv./Verano	56	2	112	30,89 €	61,78 €	3.459,68 €
MANTENIMIENTO	Gorra	56	1	56	2,73 €	2,73 €	152,88 €
MANTENIMIENTO	Calcetines o medias	56	4	224	2,73 €	10,92 €	611,52 €
							19.048,84 €
COND-ORDENANZAS	Pantalón o falda invierno	18	2	36	22,64 €	45,28 €	815,04 €
COND-ORDENANZAS	Pantalón o falda verano	18	2	36	20,82 €	41,64 €	749,52 €
COND-ORDENANZAS	Camisa m/c o blusa (blanca, cruda o celeste)	18	2	36	18,09 €	36,18 €	651,24 €
COND-ORDENANZAS	Camisa m/l o blusa (blanca, cruda o celeste)	18	2	36	18,09 €	36,18 €	651,24 €
COND-ORDENANZAS	Calcetines o medias	18	4	72	1,82 €	7,28 €	131,04 €
							2.998,08 €
LIMPIADORAS	Bata o pijama limpieza m/l	4	1	4	19,10 €	19,10 €	76,40 €
LIMPIADORAS	Bata o pijama limpieza m/c	4	1	4	18,18 €	18,18 €	72,72 €
LIMPIADORAS	Chaqueta punto	4	1	4	27,27 €	27,27 €	109,08 €
LIMPIADORAS	Zueco o zapatilla antideslizante	3	2	6	27,27 €	54,54 €	163,62 €
LIMPIADORAS	Polar	4	1	4	46,36 €	46,36 €	185,44 €
LIMPIADORAS	Calcetines o medias	4	4	16	2,73 €	10,92 €	43,68 €
LIMPIADORAS	Anorak para trabajo en exterior	4	1	4	66,00 €	66,00 €	264,00 €
							914,94 €
PERSONAL OFICINA	Pantalón o falda invierno	13	2	26	22,64 €	45,28 €	588,64 €
PERSONAL OFICINA	Pantalón o falda verano	13	2	26	20,82 €	41,64 €	541,32 €
PERSONAL OFICINA	Camisa m/c o blusa (blanca, cruda o celeste)	13	2	26	18,09 €	36,18 €	470,34 €
PERSONAL OFICINA	Camisa m/l o blusa (blanca, cruda o celeste)	13	2	26	18,09 €	36,18 €	470,34 €
PERSONAL OFICINA	Calcetines o medias	13	4	52	1,82 €	7,28 €	94,64 €
							2.165,28 €
					TOTAL SIN IVA		25.127,14 €
					IVA 21 %		5.276,70 €
					TOTAL PRESUPUESTO		30.403,84 €

Y para que así conste, y surta los efectos oportunos.

EL DELEGADO TERRITORIAL

Fdo.: Fernando Fernández Tapia-Ruano

